СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

13 ноября 2019  года                                                                                             № 58
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский

от 26.04.2016 № 110 «Об утверждении

Положения о порядке проведения

конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы

и порядке формирования конкурсной

комиссии в администрации сельского

поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

 1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский от 26.04.2016 № 110 «Об утверждении Положения

о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей

муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии в

администрации сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. слова «Российской Федерации» исключить.

1.2. В пункте 1.5. третий абзац исключить.

1.3. В пункте 2.1. после слов «18 лет,» дополнить словами «владеющие

государственным языком Российской Федерации и».

1.4. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения

должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальным

правовым актом сельского поселения Нижнесортымский на основе типовых

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной

службы, которые определяются законом Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в соответствии с классификацией должностей муниципальной

службы.».

1.5. Подпункт 6.3.10. изложить в новой редакции:

«6.3.10. Сведения о доходах за год, предшествующий году поступления

на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, предусмотренные статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».

1.6. Подпункт 6.3.11. изложить в новой редакции:

«6.3.11. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых

гражданин в течение трех календарных лет, предшествующих году

поступления на муниципальную службу, размещал общедоступную

информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, в

соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации».».

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации

сельского поселения Нижнесортымский.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев